ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 240 - 07 DE JANEIRO DE 2026 014

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25B014E35F2B6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

CNPJ:01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, 170 *Fone:(89) 98106-7390* CEP:64.510-000 * São João da Varjota-PI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 002/2026 – CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 096/2025
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 012/2025.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA SOCIETY COM GRAMA SINTÉTICA,
INCLUINDO INFRAESTRUTURA COMPLETA E DEMAIS COMPONENTES
NECESSÁRIOS, A SER IMPLANTADA NA ESCOLA MUNICIPAL SÃO JOÃO BATISTA,
LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA – PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA- PI, CNPJ Nº
01.612.676/0001-07.
CONTRATADA: BARBOSA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ SOB N° 54.938.651/0001-
56

VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO DE CONTRATO É AQUELE
FIXADO NO PROJETO BÁSICO, COM INÍCIO NA DATA DE 07/01/2026 E
ENCERRAMENTO EM 07/01/2027, PRORROGÁVEL NA FORMA DO ART. 107 DA LEI Nº
14.133/2021.. O PRAZO PREVISTO PARA ENTREGA DA(S) OBRA(S) E/OU SERVIÇO(S)
SERÁ DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO,
CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO, PODENDO SER
PRORROGADO MEDIANTE SOLICITAÇÃO EXPRESSA, DEVIDAMENTE JUSTIFICADA
E ACEITO PELA CONTRATANTE.
VALOR GLOBAL: R$ 279.800,00 (DUZENTOS E SETENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS
REAIS)
FONTE DE RECURSOS: 542.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2026

________________________________
JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA

PREFEITO MUNICIPAL

JOSE DOS

SANTOS

BARBOSA:713495

53387

Assinado de forma digital

por JOSE DOS SANTOS

BARBOSA:71349553387

Dados: 2026.01.07

11:03:55 -03'00'